Affedacio dimidie ville de Westfirpercy.

277 Pateat vniuersis . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Willelmo Ravyn et suis assignatis ita quod assignati illi non sint maioris vigoris quam ipse . . . dimidiata partem ville nostre de Westfirperce vna cum decimis garbalibus . . . pro terminis vndeceim annorum . . . termino vero introitus . . . in dimidietate ville . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium immediate sequente . et termino introitus . . . ad decimas garbales . . . incipiente in festo Sancti Petri quod dicitur aduincula huiusmodi festum sequente . . . Soluendo . . . pro firma dictae dimidie partis . . . quatuor libras tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vnuales . . . et pro decima . . . quadraginta sex solidos et octo denarios . . . ad . . . festa . . . Purificacionis Beate Marie virginis et Pasche . . . cum rynmart wethir pullis et aliis hufbandorum oneribus . . . sicut alia dimidia pars soluit . Nec licebit . . . assignato dicti Willelmi si quis fuerit dictam dimidiata partem . . . affedare . . . sine nostra licencia . . . Volumus tamen quod dictus Willielmus habeat coadiutores pro tempore suo . . . Et si . . . Willielmus aut sui assignati . . . male persoluentes aut nobis . . . iniuriosi extiterint licebit nobis . . . de dictis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud Abirbrothoc xxiiii die mensis Nouembbris anno Domini 1485.

Affedacio ville de Newlandis.

278 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Dauid Lychtoun et Mariote Lindefay sponse fue . . . villam nostram de Newlandis . . . pro toto tempore vite . . . suisque coadiutoribus et subtenentibus .

termino introitus . . . incipiente ad festum Pentecostes datam prefencium immediate sequens . Soluendo . . . quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos confuetos . . . cum le rynmart et wethir ac aliis oneribus hufbandorum . . . Apud . . . capitulum xxiiii die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Affidacio ecclesie de Lungley.

279 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . Gylberto Kethe de Innervgy militi heredibus suis et assignatis ita quod . . . assignati sint proles de corpore suo genite sive fratres germani . . . decimas garbales ecclesie nostre de Lungley . . . pro terminis septendecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Beati Petri quod dicitur aduincula datam prefencium immediate sequente et sic continuando . . . de anno in annum . . . Soluendo . . . triginta libras . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . vel infra viginti dies . . . infra . . . monasterium de Abirbrothoc . . . Et si contingat . . . prescriptos in soluzione . . . ad terminos . . . deficere . . . licitum erit nobis . . . de dictis . . . decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . monasterium xxv die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Affidacio ecclesiarum de Banff et Innerbunde.

280 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . Jacobo Ogilvy de Deskfurde militi heredibus suis et assignatis ita quod . . . assignati sint proles de corpore suo genite sive fratres germani . . . decimas garbales ecclesiarum nostrarum de

Banffe et Innerbundye . . . decimis tamen de Innerquhentyne Ardbandgane et Dulloqhue exceptis pro terminis septendecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri quod dicitur aduincola datam prefencium immediate sequente et sic continuando . . . de anno in annum . . . Soluendo . . . quadraginta quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Petri quod dicitur aduincola vel infra viginti dies . . . infra . . . monasterium de Abirbrothoc . . . Et si contingat . . . prescriptos in folucione . . . ad terminos diem et locum prenominatos . . . deficere . . . licitum erit nobis . . . de dictis . . . decimis . . . exceptis prius exceptis ad . . . libitum . . . disponere . . . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum vna cum roboracione nostrarum subscriptionum manualium apud dictum monasterium vicefimo v^{to} die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Littera ballii.

281 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . fecisse . . . Jacobum Ogilvy de Erly militem et Johannem Ogiluy de Ballindoeh eius filium et apparentem heredem nostros veros iustificarios camerarios et balliuos pro terminis vndecim annorum post obitum Johannis Ogilvy de Lantreith militis nostri ballui moderni . . . Cum potestate . . . deputatos sub eis substatuere . . . Et concedimus quod dicti . . . gaudeant illo feodo quo nunc gaudent tempore prefencium ut deputati dicti domini Johannis Ogilvy militis durantibus temporibus predictis. Datum . . . apud . . . capitulum xxvi die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Affedacio de Pondirlaw · Dychland · et Spetalfelde.

282 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Willelmo Scot burgenfi de Abirbrothoc · Agneti sponfe fue · et Johanni Scot filio di^{cti} Willelmi et Agnetis . . . pro toto tempore vite fue . . . terras nostras de Spetalfelde Dyfland et Pondirlaw vna cum decimis garbalibus . . . cum potestate . . . terras et decimas quibuscumque personis dummodo non fint maioris potestatis seu dignitatis quam ipſi . . . subarrendandi . . . et iterum ad eorum commodum reducendi . . . Soluendo . . . quinque libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . neenon in victualibus . . . duodecim bollas frumenti viginti quatuor bollas ordii et octo bollas farrine mensure fori currentis ad . . . festa . . . Purificacionis Beate Marie virginis et Pasche . . . Et quia onerare [in]tendimus dictum Willelmum et Johannem ad laborandum et equitandum nobiscum sumptibus nostris ideo eosdem . . . et Agnetam ab omnibus oneribus hufbandorum . . . exoneramus · faluis tamen factis ad curias nostras . . . confuete faciendis tantum . . . termino vero introitus . . . in festo Pentecostes datam prefencium immediate sequente inchoando . . . Apud . . . monasterium xxvi die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Affedacio terrarum de Peblis.

283 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Thome Quhifoun et Effane sponfe fue . . . terras nostras de le Peblis cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore [vite] . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Pentecostes datam prefencium immediate sequens · Soluendo . . . pro firma . . . viginti

bollas farrine et decem bollas ordii cum mensura fori currentis · et pro decimis . . . duas bollas ordii et decem bollas farrine cum mensura predicta ad terminos . . . foluendi confuetos · cum sex caponibus et sex gallinis et rynmart ac oneribus hufbandorum . . . Nec licebit predictis . . . villam . . . affedare . . . fine nostra licencia . . . cotariis duntaxat exceptis . . . Apud monasterium . . . xxvii die mensis Nouemboris anno Domini 1485.

Affedacio dimidie partis de Lathame.

- 284 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Johanni Huntar [et] vxori sue moderne · Jacobo Adisoun et vxori sue moderne · et Cristiane Huntar cum Thoma filio suo · Dauid Logy et Elezabeth sponse sue · cum suis coadiutoribus . . . dimidiam partem ville nostre de Lathame . . . pro toto tempore vite eorundem · termino introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam presencium immediate frequente · Soluendo . . . monacho de communi . . . octo libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum hufbandorum oneribus . . . Apud . . . capitulum secundo die mensis Decembbris anno Domini 1485.

Affedacio garbarum decimalium terre ecclesiaстice ecclesie de Nyg.

- 285 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . pro redempcione bullarum nostrarum affedasse . . . magistro Duncano Scheirar canonico Aberdonensi et suis assignatis . . . decimas garbales terre ecclesiaстice ecclesie parochialis de Nyg Sanctiandree diocefis . . . wlgariter nuncupate Kerkhil pro terminis vndecim annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri quod dieitur

aduincula datam prefencium immiediate fequente · Soluendo . . . vig ati solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri predicti tantum . . . Residuum vero in rentali videlicet de fex solidis et octo denariis in anno idem magister Duncanus fatifecit nobis pro dictis vndeclim annis tempore confectionis prefencium . . . Apud monasterium . . . de Abberbroth secundo die mensis Decembbris anno Domini 1485.

Affedacio terrarum de Kepty.

- 286 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoe . . . assedamus . . . Patricio Panter · Nycholayo Hornar · Thome Hornar · Stephano Lyel · Matheo Auchlec · Thome Tyry · Johanni Ferror · Andree Scot · Helene Seytoun · et Johanni Graunt · et suis affignatis . . . terras nostras de Kepty cum decimis garbalibus . . . prout nunc occupant pro terminis decem et nouem annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium immediate fequente ita quod liceat vnicuique ex personis predictis et suis affignatis . . . occupare . . . partem suam quam nunc occupat . . . Soluendo . . . monacho de communi . . . viginti marcas . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . Et si contingat predictas personas . . . fore . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniurias . . . licebit nobis . . . de predictis . . . terris . . . disponere . . . Apud . . . capitulum quinto die mensis Decembbris anno Domini 1485.

Presentacio ecclesie de Aberkerdor.

- 287 Dauid . . . abbas confirmatus . . . de Abirbrothoe . . . vicariis generalibus decano et capitulo ecclesie cathedralis Morauiensis seu . . . illis

. . . collacionem beneficiorum episcopatus Morauiensis sede eiusdem vacante . . . habentibus reuerencias debitas et honores . Ad vicariam de Aberkerdour . . . vacantem per deceſſum . . . magistri Jacobi Synklar . . . nostrum capellani domini Alexandrum Symſoun vobis et vestrum cuilibet . . . presentamus . . . rogantes quatinus . . . ad dictam vicariam . . . admittatis . . . Apud capitulum . . . monasterii xxii die mensis Decembris anno Domini 1485.

Concessio campane Sancti Ternani vicario eiusdem.

- 288 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . concedimus . . . familiari nostro domino Alexandro Symſoun, vicario de Banchory omne ius . . . si quod habemus . . . ad campanam Sancti Ternani de Banchory cum . . . emolumentis que exinde prouenire contigerint ita quod licet dicto . . . de eadem campana et exinde prouenientibus sicut de . . . fructibus . . . vicarie disponere . et specialiter pro ornacione capitis dicti Sancti Ternani patroni nostri eiusdem ecclesie . et contradictores . . . coram quibuscumque iudicibus . . . prosequi pro recuperacione . . . dictae campane ad vſus . . . dictae ecclesie et vicarie . . . Apud . . . capitulum viceſimo nono die mensis Decembris anno Domini 1485.

Inſtrumentum Johannis Allani.

- 289 . . . Anno . . . millesimo cccc° octuagesimo quinto mensis vero Januarii die decima nona . . . in . . . Jacobi Rollok prepositi burgi de Dunde . David Rollok executoris testamenti ac bonorum Johannis Alani etiam burgenſis dicti burgi . ac Johannis Scremgeour superioris eiusdem testamenti . meique . . . et testium subscriptorum prefencieis . . . appunctorum

tum constabat inter . . . Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc ex vna et dictum Johannem Alani fanum mente licet egrum corpore ab altera penes summam ducentarum et octoginta librarum vñalis monete . . . Scocie dicto Johanni per . . . abbatem . . . debitam in effectu prout sequitur . In satisfactionem partis dictae summe . . . abbas promisit fernare et warrantizare omnes et singulas assedaciones decimarum garbalium terrarum ac pisciarum quas dictus Johannes habet de abbatibus et conuentu dicti monasterii sibi Johanni et prolibus suis usque ad exitum terminorum in eisdem assedacionibus et litteris desuper confectis contentorum . . . Insuper . . . promisit . . . Johanni et suis prolibus . . . assedacionem decimarum garbalium de Ardaisty . Balhungy . et de dimidiate piscarie passagii borialis prope burgum de Dunde sub communi sigillo dicti monasterii pro terminis octo annorum proxime et immediate datam prefencium sequencium . que vero assedacio continebit solucionem firme earundem [decimarum] garbalium ac dictae dimidietatis piscarie pro dictis terminis pre manibus persolutam exceptis duobus barellis falmonum annuatim de dicta piscaria monasterio prefato reddendis . Pro quibus promissis perficiendis . . . Johannes . . . exonerat . . . abbatem et conuentum de summa centum et viginti librarum antedictae principalis summe . et residuum vero eiusdem summe principalis ac solucionem tocus vel partis aut e conuerso . . . ponit in uoluntate et conscientia . . . abbatis et conuentus . non obstantibus obligacionibus . . . de . . . abbe aut de aliquibus de conuentu penes prefatam summam principalem . . . confectis . . . Acta erant hec in hospicio ciusdem Johannis Alani hora quarta post meridiem aut eocirca . . . prefentibus . . . magistro Johanne Lyftoun preposito ecclesie collegiate Sanctiandree . domino Jacobo Alerdes preposito ecclesie Beatissime Virginis de Santoandrea . magistro Jaspar Cranftoun rectore de Fedderesso . et Johanne Ogilvy filio et herede a parente Jacobi Ogilvy de Erly militis . cum aliis diuerfis .

Et me Roberto Seres . . . notario . . .

Affedacio garbarum decimalium de Balhungy et Ardasty.

290 **B**e it kend til all men . . . vs Dauid . . . abbot of Arbroth . . . till haue set . . . till . . . Johne Alanfone burges off Dunde . till Mergret and Katrine hys dochteris . and till the langaft lynnar off thame . . . the tende schafis off Ardasty and Balhungy . . . withyn the parischin off and the schirrefdome off Forfare . . . with the halff fyfchynge off the Northferry beside Dunde pertenande till the abbay off Arbroth for . . . aucht yeiris . . . folowand the date off thir lettres . the entre . . . off . . . Johne and falyeande off hyme off . . . Mergret and Kathryn . . . til the forfaid tend schafis begynnand at the feft off Sanct Peter callit *aduincula* next folloande the date off thir lettres . ande to the said halff fyfching at the feft off the Purificacioun off our Lady next to enm callit Candalmes . . . Off the fermis forsfuth and dewyteis off the faidis tend schafis . . . we hald ws . . . payt beforhand be the faid Johne Alanfone in gold and filuer lent to the profyt off ws and oure abbay . . . Johne hys . . . douchteris or the langaft lyvar off thaim payand yeirly . . . for the faid half fyfchynge at the feft off the Assumpcioun off our Lady twa barallis off falmond gud and sufficient . . . alanelry . . . At Arbroth the xxii day off Januar . . . a thousand four hundredre auchty and fyve yeris.

Littera testimonialis.

291 **U**nuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticias pre-fentes littere peruererint David permisiōne diuina abbas monasterii de Abirbrothoc et conuentus eiusdem ordinis Tironensis Sanctiandree diocefis salutem et aurem pietatis . Veritati adhibere quia vero oculata fide protholor nostris iam temporibus incalefcente ambicione nimia et cupiditate eccl-

fiam Christi quam fui preciosissimi sanguinis effusione redemit nouis ac diuersis insolitusque exactiōibus non solum laycorum verumeciam et maxime quod importabilius fertur eorum qui protectores et columpne eiusdem sua profētione esse fatentur anguriare pecuniaris impoficionibus iniustis multipliciter nimique grauare ac cotidie onerare prospicimus experimentaliter cognoscimus et in futurum nisi diuina succurrat pietas magis ac magis augmentari timemus · quod maturius prouidentes et attēntentes venerabiles et religiosi viri abbas et conuentus monasterii de Cupro Cisterciensium ordinis ac prediē Sanc̄tiandree dioceſis fuarum ecclēſarum et terrarum incomoditatibus ac indebitis exactiōibus impoſterum precauere volentes nobis instanciū cum humilitate ſuplicarunt quatinus per noſtri capituli declaraciōnem autenticam notificaremus si vñquam per nos aut noſtos prediceſſores racione terrarum noſtrarum prefato monaſterio noſtro pertinencium alicui aut aliquibus epifcopis racione ſubſidii aut alicuius gratificationis in suis primordialibus promociōnibus aliiquid exactū aut datum fuerit aut si de ecclēſiis nobis pertinentibus terciū aut quartū denarium prefata racione vñquam dedimus ſive contulimus · nos igitur habita ſuper hoc matura diſcūffione diligenti ſcrutinio et examinaciōne notificamus declaramus ac per preſentes fidele ferimus testimonium nos nichil vñquam racione terrarum noſtrarum vbi cunque ſituatarum dediſſe ut prefertur racione alicuius ſubſidii aut gratificationis nec vñquam nos in huiusmodi per aliquem vel aliquos epifcopos fuſſe oneratos ſive eciam terciū aut quartū denarium racione alicuius ſubſidii aut tale quid prediēs epifcopis dediſſe aut per eosdem nobis impoſitum fuſſe · et hoc omnibus quibus intereſt aut intereſſe poterit notum facimus per preſentes · In cuius rei testimonium ſigillum noſtri capituli preſentibus eſt appenſum xxiiii die mensis Januarii anno Domini 1485.

Affedacio terre sub Rubeo Muro.

292 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Willelmo Scot . Agneti eius sponfe . et Johanni Scot . . . terras nostras iacentes inter Rubium Murum nostrum ad boream et communem viam ad austrum partibus ex vna et le Dern Yhet ad orientem et communem viam ad occidentem partibus ex altera . et terras nostras wlgariter nuncupatas le Selaterland . . . iacentes inter terras de Setoun ad orientem et terras nostre Domine ad occidentem et terras nostras de Pundirlaw ad boriam et mare ad austrum ab omnibus earundem partibus . vna cum omnibus decimis . . . Soluendo . . . decem solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . monacho nostro de communi . . . tantum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Martini datam prefencium immediate precedente . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum communc presentibus est appensum nono die mensis Februarii anno Domini 1485.

Affedacio terrarum de Innerkelor.

293 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Andree Brown . . . terras nostras de le Kyrktoun de Innerkelor . . . cum garbis decimalibus earundem ac . . . terrarum de Annestoun . . . pro toto tempore vite fuc . quibus quidem terris cum decimis garbalibus earundem vna cum decimis garbalibus de Annastoun . . . di&tus Andreas temporibus retro&is gaudebat . et ipso Andrea de medio sublato assignatis suis . . . non . . . maioris status quam ipse . . . pro terminis vndeclim annorum post obitum . . . Andree . . . termino vero introitus di&t Andree . . . incipiente die date prefencium . et ter-

mino introitus assignatorum aut assignati . . . incipiente die obitus dicti Andree . . . Soluendo . . . dictus Andreas . . . pro firma . . . quadraginta solidos . . . monete . . . Scocie ad terminos consuetos et vnam celdram ordii et farrine cum mensura fori currentis . et pro decimis garbalibus . . . vnam celdram ordii et farrine cum vna bolla frumenti predicte mensure ac eciam vnam celdram cum tribus bollis ordii et farrine cum duabus bollis frumenti pro decimis garbalibus terrarum de Annestoun . . . et ipso Andrea ab hac luce sublato dicti sui assignati . . . pro terris et decimis . . . firmam et pecunias predictas . . . cum sex bollis ordii et farrine extra dictam summam mensure predictae ad terminos virtualia foluendi consuetos . Et quando prefatus Andreas premonitus fuerit equitabit nobiscum . . . capiendo ly bach de curia prout alii de consuetudine capiunt . . . Et . . . ab omni onere husbandorum liber . . . erit . Preterea sui assignati foluent . . . pro terminis undecim annorum onera husbandorum inde debita et consueta . . . Apud monasterium . . . xvii die mensis Marcii anno Domini 1485.

Affedacio terrarum de Newbygyn et Kyrktounmyl.

- 294 Memorandum quod Newbygyn et Kyrktounmyl cum decimis suis assedantur Elizabeth Crychtoun et Jacobo Giffart filio suo pro toto tempore vite eorundem . Reddendo inde annuatim ut supra in affedacione facta tempore domini Willelmi Bonkil abbatis liberi ab omni onere husbandorum xi bollas et i firlotam frumenti . xi bollas et i firlotam ordii . et xi bollas et i firlotam farine . cum xvi libris monete Scocie . Item cellarario viginti solidos et facriste viginti solidos annuatim ad festum Pasche etc . omnia ut in tempore dicti domini Willelmi Bonkil abbatis . Datum sub sigillo communi anno Domini millesimo quadragesimo octuagesimo quinto.

Hec erat subscripta per abbatem et xxix de conuentu pro instru^tione nouiciorum.

- 295 Uniuersis pateat per presentes nos Dauid permissione diuina abbatem monasterii Sancti Thome martiris de Abirbrothoc et eiusdem loci conuentum vnanimi consensu et assensu capituli nostri capituloiter congregati vtilitate dicti monasterii nostri vndeque pensata conduxisse discretum clericum magistrum Archibaldum Lame pro termino trium annorum continue post datam prefencium complendorum . dando annuatim eidem magistro Archibaldo decem marcas vñualis monete regni Scocie ad duos anni terminos festa videlicet Penthecostes et Sancti Martini in yeme per equales porciones vna cum cotidiana porcione sicut conuentus cotidie recipit . Faciendo proinde prenominatus magister Archibaldus nobis et confratribus nostris suum debitum seruicium requisitum et signanter in instru^tione nouiciorum et iuuenum confratrum nostrorum pro dicto termino trium annorum . termino vero introitus dicti magistri Archibaldi ad seruicium feodum et porcionem predicta incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate sequente . Quanquidem summam decem marcarum vna cum porcione predicta obligauus nos et successores nostros perfoluere et satissimacere eidem magistro Archibaldo annuatim de techis nostris ad terminos prelibatos et de porcione dieti donec et semper predicti tres anni completi fuerint et renoluti . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri post manualem nostram subserpcionem presentibus appendimus quinto Aprilis anno Domini millesimo quadrin- gentesimo octogesimo sexto.

Affedacio garbarum decimalium capelle de Clowa.

296 Nos David abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Jacobo Rwoke burgenfi de Dunde et suis assignatis . . . decimas garbales ecclesie nostre de Clova que est capella annexa ecclesie nostre de Glammys pro terminis nouem annorum . . . post exitum terminorum assedacionis predecessoris nostri reliete quondam Ricardi Barry burgenfis de Dunde facte . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincola datam dicte assedacionis quondam predicefforis nostri et exitum terminorum huiusmodi assedacionis immediate sequente . . . Soluendo inde annuatim . . . nobis . . . aut cellarario nostro . . . decem et sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri predicti vel infra quindecim dies . . . Et si dictus . . . aut sui assignati . . . in folucione . . . ad terminos et dies prescriptos . . . deficerint licebit nobis . . . de dictis ecclesia et decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum quinto die mensis Septembris anno Domini 1486.

Affedacio quarte et fexte parcium ville de Ouchtirlowny.

297 Nos David . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Thome Authlair et Johanni Malcomi et suis assignatis quartam et fextam partes ville nostre de Ochtirlowny pro terminis vndeclim annorum una cum decimis garbalibus . . . pro firma et husbandorum oneribus . . . confuetis et prout continetur in rental iustro . . . termino introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes datam prefencium immediate sequente . . . Et si . . . fuerint . . . male perfoluentes . . . licebit nobis de . . . terris . . . [disponere] . . . Apud . . . capitulum xiiii^{to} die mensis Septembris anno Domini 1486.

Affedacio vicarie ecclesie de Monyfuth.

298 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . magistro Thome Durram vicario de Mathe et suis affignatis . . . non . . . maioris status quam magister Thomas Durram de Grangia . . . fructus redditus et . . . decimas . . . vicarie nostre de Monyfuth . . . pro terminis triumdecim annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Martini datam prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . viginti libras . . . monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum duabus barellis bonorum rubiorum et dulcium salmonum cellarario nostro annuatim in festo Sancti Martini secundum mensuram infra burgum de Dunde pro tempore vfitatam simul et femel . . . Et . . . magister Thomas et fui affignati . . . onera ordinaria et vicarii annuam pensionem . . . perfoluent . . . De quaquidem summa xxⁱⁱ librarum . . . magister Thomas . . . nobis pre manibus in pecunia numerata gratanter persoluit summam octoginta librarum . . . monete Scocie simul et femel in vrgenti nostra necessitate . . . Datum sub sigillo communi capituli nostri apud idem capitulum vna cum manualibus subscriptiōnibus nostris xx^o die menfis Septembbris anno Domini 1486.

Affedacio garbarum decimalium ville de Kyngenny.

299 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Dauid Fodringam burgenſi de Dunde et suis affignatis . . . non . . . maioris status quam ipſe . . . decimas garbales ville nostre de Kingenni pro terminis decem et trium annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincula datam prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . summam septem librarum xiii solidorum iiii^{or} denariorum

... monete . . . Scocie in festo Pasche vel infra quindecim dies . . . simul et femel . . . Et si in solucione . . . ad terminum et diem prefatos . . . defecerint licebit nobis . . . de . . . decimis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum vicefimo quarto die mensis Septembbris anno Domini 1486.

Affedacio garbarum decimalium ecclesie de Dunbolg.

- 300 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Roberto Henrici et Johanni Henrici filio suo . . . decimas garbales villarum de Dunbolg . Balmade . Jhonftoun . Contrabillis . vna cum decimis acrarum prioris de Dunbolg iacencium infra parrochiam nostre ecclesie de Dunbolg pro terminis triumdecim annorum immediate post obitum magistri Dauid Abbirerumby . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincula obitum dicti magistri Dauid immediate sequente . . . Soluendo . . . summam triginta trium librarum fex solidorum viii denariorum . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Purificacionis Beate Marie et Pasche . . . Et si . . . in solucione . . . deficerint . . . ad terminos . . . licebit nobis . . . de . . . decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum x die mensis Octobris anno Domini 1486.

Affedacio garbarum decimalium de Balgillo et Balmoffe.

- 301 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Andree Barry burgenii de Dunde et Elezabeth sponse sue . . . decimas garbales villarum de Balgillo et Balmoffe . . . pro terminis vndeicim annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri quod dicitur aduincula datau prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . decem

bollas mundi et puri frumenti mensure fori currentis infra granarium nostrum vna cum viginti libris . . . monete Scocie . . . simul et femel in festo Pasche . . . ita . . . quod frumentum . . . soluatur in terminis . . . soluendi confuetis . Et si . . . in solucione dicti frumenti et xx li ad rationem quatuor celdrarum et vi bollarum ordii et farrine deficerint . . . ad terminos . . . lieebit nobis . . . de . . . decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum x die mensis Octobris anno Domini 1486.

Affedacio quarte partis ville de Dunnyehtyn.

302 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Thome Huchonsoun . vxori sue moderne . et matri dicti Thome reliete quandam Willelmi Alexandersoun . et suis coadiutoribus . . . quartam partem terrarum ville de Dunnychthin . . . quas quandam occupauit dictus Willelmus Alexanderfoun pro toto tempore vite dictorum . . . cum decimis garbalibus . . . Soluendo . . . firmam et onera hufbandalia fieut . . . Willelmus Alexanderfoun . . . soluebat . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium immediate fequent . . . Apud . . . capitulum quarto die mensis Nouembris anno Domini 1486.

Affedacio octauae partis de Achmuthy cum brasina eiusdem.

303 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Andree Brydy et Agnete sponse sue . . . octauam partem ville nostre de Achmuthy vna cum domo brasina eiusdem . . . sibi et suis subtenentibus pro toto tempore vite . . . termino introitus . . . incipiente die date prefencium . Soluendo . . . illam firmam et onera hufbandalia que . . . solui confueuerunt . . . Volumus autem quod dicti . . . imponant et expel-

lant tenentes in dictis terris cum brafina tociens quociens eis . . . videbitur expedire dummodo . . . domus . . . sufficienter sustentetur . . . Et si dicti . . . in folacione firme et onerum . . . aut in sustentacione dictae domus . . . deficerint . . . nobis licebit . . . de terris et brafina ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum iii^{to} die mensis Nouembris anno Domini 1486.

Affedacio octauae et xvi^{te} parcium ville de Craquhy.

- 304 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoe . . . assedamus . . . Dauid Rate et Katrine sponfe sue . . . octauam partem et decimam sextam partem de le Crachy . . . et de le Furdhill eum garbis decimalibus earundem quas occupat pro toto tempore vite dictorum . . . Soluendo . . . vigenti quinque bollas cum dimidia bolla ordii et farrine mensure fori currentis sex pullos et tres capones le rynmart et vedir cum . . . aliis oneribus husbandorum . . . confuetis . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes datam prefencium immediate precedente . . . Datum . . . xiii^{to} die mensis Nouembris anno Domini 1486.

Affedacio dimidie partis de Croftoun.

- 305 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Patricio Gyboun et Cristine eius sponfe . . . pro terminis vndeclim annorum dimidiad partem de le Croftoun cum dimidia parte de le Lathame in Croftoun quas nunc occupat dictus Patricius cum decimis garbalibus earundem . Soluendo inde annuatim . . . triginta duas bollas ordii et farrine mensure fori currentis . et pro le Lathame sex solidos et octo denarios ad duos anni terminos . . . cum . . . oneribus husbandorum

. . . confuetis . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate fequentे . . . Datum . . . decimo quinto die mensis Decembris anno Domini 1486.

Affedacio quarte partis ville de Craquhy.

306 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Johanni Robertfoun et Waltero eius filio . . . quartam partem de le Crachy et le Furdhyll cum garbis decimalibus earundem quas nunc occupat pro toto tempore vite di^torum . . . Soluendo . . . quatuordecim bollas ordii et vigenti bollas farrine mensure fori currentis sex pullos et tres capones cum le rynmart et veddir cum . . . aliis oneribus husbandorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate precedente . . . Apud . . . capitulum decimoquinto die mensis Decembris anno Domini 1486.

Affedacio dimidii molendini de Craquhy.

307 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abbirbrothoc . . . pro certa summa peccunie nobis pro redempcione bullarum nostrarum tempore confectionis prefencium grataanter soluta affedasse . . . Alexandro Orkynmay . Johanni eius filio . et Elezabeth eius sponse . . . pro toto tempore vite . . . suisque coadiutoribus . . . dimidiam partem molendini nostri de Crachy o^ttauam partem et decimam sextam . . . ville terrarum eiusdem et le Furdhyll cum decimis garbalibus . . . terrarum antedi^ttarum ac eciam decimis crofti eiusdem molendini . . . quibus gaudet dictus Alexander . termino introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate precedente . Soluendo

. . . pro firma medie partis molendini quatuor bollas ordii et sexdecim bollas farrine mensure fori currentis cum quadraginta denariis monete Scocie pro dimidia parte porci et sex caponibus et duodecim pullis adultis . et pro firma octauae partis de Crachy et decime sexte partis terrarum eiusdem . . . et le Furdhyll cum decimis garbalibus . . . decem bollas ordii cum dimidia et quindecim bollas farrine mensure fori currentis quinque pullos et duos capones cum aliis oneribus . . . Volumus autem quod dicti . . . teneant . . . dimidiā partem dicti molendini . . . in modum qui sequitur . videlicet . quod husbandi dominii de Tulloich inhabitantes soluant molendino predicto decimumsextum vas omnis bladi et quicunque husbandi recedant de dominio illo . . . de omni blado per eodem vendito decimumseptimum vas bladi dabunt molendinis et de omni blado vendito per quemcunque infra bondas et metas dicti molendini dabunt tantum . et husbandi de Dunnychty ex parte boriali aque habitantes dabunt decimumtercium vas et recedentes de eodem dominio decimumseptimum vas et de blado vendito tantum . dabunt eciam vicefimumvnum vas de omni blado decimarum garbalium eiusdem dominii . et de omni blado quod husbandi ex boriali parte aque de Ovyngny infra dominium de Dunnychty ad dictum molendinum molent dabunt de qualibet celdra vnam firlotam ad le knaffchip et iidem husbandi dabunt molendinariis de quolibet aratro dimidiā bollam et vnum le pek ordii . et omnes husbandi vtrumque dominium inhabitantes erunt obligati ad molendinum predictum ita quod non licet eiis blada sua ad quaecunque alia molendina fine consenfu et licencia molendiniorum deferre . et si in contrarium fecerint soluent multuram debitam molendinariis . et iidem husbandii exspectabunt molendinum cum blado suo a festo Omnia Sanctorum annuatim usque ad festum Sancte Crucis et per quindecim dies post idem festum . et si tunc non inuenient sufficiens feruicium molendinarii inuenient sibi molendina alia ad molendum eorumdem blada capiendo multuram debitam . Volumus ulterius quod dicti . . .

gaudeant . . . diſtis oſtaua et decimafexta partibus . . . ville de Crachy per diuifas . . . ſubſcriptas . prout ſe extendit a lapide de le Furdhyll colendo prout colunt Ouchtirlowny et veniendo per medianam viam inter terras cultas de Ouchtirlowny et Crachy vſque ad fontem de Croftoun et ad ouile de le Bovbrigſald vſque ad aquam de Ovynni . . . prout diſtus Alexander nunc poſſidet . Et vltierius foluent annuatim pro decima crofti molendini vnam bollam ordii menſure fori currentis . . . Apud Abirbrothoc decimo quinto die mensis Decembris anno Domini 1486.

Aſſedacio ecclie de Glammys.

308 **U**nuerſis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . aſſedafſe . . . magiſtro Johanni Lyoun domino apparenti de Glammis . . . garbas decimales ecclie noſtre de Glammis . . . pro terminis quinque annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in feſto Sancti Petri quod dicitur aduincula in anno Domini millefimo eccc^o oſtuageſimo oſtauo . Soluendo . . . annuatim . . . pro tribus primis annis oſtoginta decem libras et pro duobus vltimis annis oſtoginta tresdecim libras ſex folidos et oſto denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos . . . Pasche et Sancti Petri ad uincula . . . Et ſi diſtus . . . in . . . ſoluzione . . . deficerit ad terminos . . . uel infra quindecim dies . . . licebit nobis . . . de . . . ecclie cum garbis decimalibus . . . diſponere . . . Apud Abirbrothoc decimo die mensis Aprilis anno Domini 1487.

Littera diuisionis ville de Baldewy.

309 **U**nuerſis pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . conſenſiſſe . . . diuioni villa noſtre de Baldewy faſte per . . . Petrum

Seir . Esobellam sponsam suam modernam . et Dauid Yrnis . neconon Agnetam sponsam ipsius Dauid . prout in littera diuisionis per dictos . . . continetur . non dirogando iuri nostro in eorum assedacionibus dictæ ville nostre per nos ipsis factis . quam diuisionem . . . approbamus pro vita dictorum . . . Apud . . . monasterium decimo nono die Aprilis anno Domini 1487.

Littera procuratoria.

- 310 **U**niuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Alexandrum Mafoun priorem de Fywe . Thomani Tullo suppriorem . Thomam Bet granitarium . Johannem Dryburch cellerarium . Robertum Cuby . Ricardum Scot . Jacobum Lawfoun . et Robertum Gray . . . nostros . . . procuratores . . . ita quod . . . non fit melior condicio occupantis inter eos sed quod unus eorum inciperit alter eorum profequi valeat mediare et finire . dantes . . . eidem . . . potestatem . . . ad comparendum pro nobis . . . in omnibus . . . caufis . . . nos tangentibus in finodo xxiiii die mensis Aprilis tenenda in ecclesia metropolitana Sanctiandree eoram . . . Willelmo . . . archiepiscopo . . . eius vicariis generalibus . . . neconon omnibus . . . aliis iudicibus ecclesiasticis seu secularibus infra regnum Scocie . . . super omnibus . . . rebus ecclesiasticisque actionibus . . . quas . . . mouere intendunt contra . . . nos . ac pro nobis . . . agendum . . . omnia . . . que in premissis . . . necessaria fuerint . . . Datum sub sigillo communi . . . monasterii in loco nostro capitulari decimo nono die mensis Aprilis anno Domini 1487.

Commissio in itinere iusticiarie et camerarie.

311 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . magistrum Johannem Lyoun dominum de Glammys · Jacobum Ogilvy de Erle militem · Johannem Ogilvy de Bawndowff · Thomam Fothryngam de Powry · Walterum Ogilwy de Auchlevyn · Johannem Bonkyll · Johannem Quhythed · burgenfes de Edynburcht · Alexandrum Chalmer · Thomam Pret · Thomam Fyiff · burgenfes de Abberdeyn · Robertum Merfar · Andream Chartris · burgenfes de Pert · Alexandrum Ogilvy · Dauid Fothryngam · Alexandrum Bois · burgenfes de Dunde · Johannem Stratoun · Alexandrum Cant · burgenfes de Montros · Johannem Currour · Johannem Colefoun · burgenfes de Banffe · Alexandrum Reid burgensem de Inernes · Walterum Lychtoun de Owsane iuniorem · magistrum Georgeum Styrling de Breke · Malecomum Ogilvy · Johannem Fothryngam · Alexandrum Ogilwy · Duncanum Lyehtoun · et Johannem Brown . . . nostros . . . procuratores findicos commissarios iusticiarios camerarios balliuos . . . negotiorumque nostrorum gestores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iusticiariis . . . regis . . . seu locumtenantibus . . . in proximo itinere iusticiarie tenendo . . . apud Pert vicefimo primo die mensis proxime futuri . . . et in omnibus aliis itineribus iusticiarie et camerarie . . . regis et curiis vicecomitum vilibet infra regnum Scoeie tenendis ac eciam in aliis curiis barronum libere tenentium seu burgorum . . . coram quibusunque iudicibus secularibus . . . et ibidem . . . quando opus fuerit . . . libere tenentes nostros homines terras nostras seu regalitatum nostrarum inhabitantes nostrosque tenentes . . . ad itinera nostra . . . et . . . alias nostras curias . . . replegiandum . . . Apud Abbirbrothoch decimo quinto die mensis Aprilis anno Domini 1487.

Presentacio ecclesie de Arbirloth.

- 312 Reuerendissimo . . . domino Willelmo archiepiscopo Sanctiandree . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores . Ad vicariam ecclesie parrochialis de Abbirlot cum vacare contigerit per resignacionem . . . magistri Michaelis Keir . . . seu alias . . . magistrum Georgium Lundy vestre paternitati . . . presentamus . . . humiliter requirentes quatinus dicto . . . nostro prefentato prefatam vicariam . . . conferre . . . velitis . . . Apud . . . monasterium decimo septimo die mensis Maii anno Domini millesimo cccc^o lxxx 7°.

[Prestacio fidelitatis per tenentes abbatis.]

- 313 Curia iusticiarie domini abbatis de Abirbrothoc tenta apud Perth coram suo balliuo Roberto Merssar primo die Junii anno Domini 1487 . Dicto die omnes tenentes prestiterunt iuramentum fidelitatis Dauid domino abbatи de Abirbrothoc anno Domini etc. Curia affirmata et fe&te vocata.

Affedacio octaue partis wille de Achmuthy.

- 314 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Johanni Heithyng et Jonete sponse fue . . . pro toto tempore vite . . . dictorumque coadiutoribus . . . non . . . maioris potestatis aut uigoris quam predicti . . . octauam partem ville nostre de Achmuthy . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecofes datam prefencium immediate frequente . Soluendo . . . triginta solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . Exone-

rando predictos ab omnibus oneribus husbandorum salua equitacione dicti Johannis nobiscum in nostra curia . Volumus insuper quod dicti . . . duci faciant ad monasterium . . . quinque plaustratus feni pratorum nostrorum et quinque plaustratus glebarum . Et vterius ducent tegulas sicut alii husbandi ad . . . monasterium quando onerati fuerint . Preterea . . . inuenient . . . dimidiam cimbam bene preparatam . . . pro pisebus capiendis . . . Apud . . . monasterium vicefimo sexto die mensis Octobris anno Domini 1487.

Prefentacio ecclesie de Mwrus.

- 315 Reuerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree in remotis agenti eiusve vicario . . . generali seu cuicunque alteri . . . competenti . . . abbas et conuentus . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias omnimas . . . Ad vicariam perpetuam parochialis ecclesie de Mwrus Sanctiandree diocefis . . . vacantem uel vacaturam per resignacionem . . . Johannis de Dowglace . . . si eam . . . sponte . . . facere voluerit siue per affectionem alterius beneficii ecclesiastici cum ea incompatibilis . . . siue alias quoquimodo . . . Jacobum Ogilby virum ydoneum literatum et sufficientem pro administracione sacramentorum et animarum cura ipsius ecclesie . . . excercenda . . . paternitati vestre . . . prefentamus . . . rogantes . . . ut ipsam vicariam . . . ei conferre . . . velitis . . . Apud monasterium . . . de Abirbrothoc . . . nono die mensis Februarii anno Domini m° quadringentesimo octuagesimo septimo . . .

Littera procuratoria in itinere iusticiarie de Lanryk.

- 316 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . dominum Robertum Lyle . Johannem dominum Haye de

Yester . Robertum filium domini Lyle . Thomam Galbrath de Culcutht . Thomam Lewis de Menar . Thomam Hay . et Robertum Lyle . . . nostros . . . procuratores sindicos commissarios . . . negotiorumque . . . gestores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iusticiariis . . . regis . . . seu locumtenentibus . . . in suo proximo itinere iusticarie tenendo . . . apud Lanaryk xx^o die mensis instantis Augusti . . . et ibidem libere tenentes nostros et homines inhabitantes terras nostre regalitatis dominii de Athcarmuir . . . replegiandum . . . Apud Abirbrothoc xiii^o die mensis Augusti anno Domini 1488.